РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                   ПРОЕКТ
Орловская область
Свердловский район
Богодуховский сельский Совет народных депутатов

Р Е Ш Е Н И Е
от  __________ 2024года                                                                        №   /

О принятии к сведению отчета об исполнении  бюджета Богодуховского сельского поселения Свердловского района Орловской области
за  первый квартал   2024 года

Принято на        заседании Богодуховского сельского Совета народных депутатов

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской  Федерации,     Положением  «О бюджетном процессе в Богодуховском сельском поселении Свердловского района Орловской области», утвержденным решением Богодуховского сельского Совета народных депутатов от 27 декабря 2022 года №10/44, рассмотрев  предоставленный  администрацией Богодуховского сельского поселения отчет об исполнении бюджета Богодуховского сельского поселения за первый квартал  2024 года,  Богодуховский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

           1.Принять к сведению отчет  об исполнении бюджета Богодуховского сельского поселения Свердловского района Орловской области за первый квартал 2024 год  согласно приложению.
      2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Богодуховского сельского поселения  в сети «Интернет».

Глава Богодуховского
сельского поселения                                                              О.Ю. Кузьменко

                                                                                                            Приложение
                                                                          к решению Богодуховского
                                                                сельского Совета народных депутатов
                                                                           от         2024 года   №

СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения бюджета Богодуховского сельского поселения Свердловского района Орловской области
за 1 квартал 2024 года

Исполнение бюджета Богодуховского сельского поселения Свердловского района Орловской области за 1 квартал 2024 года составило по доходам в сумме 1275,1 тыс. рублей или 31 процента к годовому плану и по расходам в сумме 1206,8 тыс. рублей или 28 процентов, профицит  по итогам  1 квартала  2024 года составил 68,3тыс. рублей. Сумма доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года увеличилась на 443,8 тыс. рублей или на 53 процента, расходы увеличились на 274,3 тыс. рублей или на 29 процентов.
Показатели бюджета Богодуховского сельского поселения сельского поселения Свердловского района Орловской области за 1 квартал 2024 года прилагаются.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета  сельского поселения исполнены в сумме 443,4 тыс. рублей или 21 процент  к годовым плановым показателям. Данный показатель ниже уровня аналогичного периода прошлого года на 136,2 тыс. рублей. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: земельный налог –444,6 тыс. рублей или 30%, налог на доходы физических лиц – 47,6 тыс.руб. выше уровня аналогичного периода прошлого года на 27% . Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 1 квартал 2024  года составили  442,6 тыс. рублей.
Основные направления расходов бюджета Богодуховского сельского поселения Свердловского района Орловской области:
Общегосударственные вопросы –707,9 тыс. рублей;
Мобилизационная и вневойсковая подготовка- 36,8 тыс.рублей;
Жилищно-коммунальное хозяйство – 30,4 тыс. рублей;
Культура, кинематография –298,9 тыс. рублей;
Пенсионное обеспечение- 0 тыс. рублей.
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)-138,2 тыс.рублей.
Численность муниципальных служащих на 01.04.2024 г. составила 2 ставки, фактические затраты на оплату труда и начисления- 434,3 тыс. руб., численность работников муниципальных учреждений на 01.04.2023г.  составила  2 ставки, фактические затраты на оплату труда и начисления –  213,4 тыс. руб..

	Приложение

	к сведениям о ходе исполнения бюджета

	Богодуховского сельского поселения

	Свердловского района Орловской области

	за 1 квартал 2024 года

	Показатели бюджета Богодуховского сельского поселения  Свердловского района Орловской области за первый квартал 2024 года

	(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2090,0
	443,4

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	145,0
	47,7

	Налог на доходы физических лиц
	145,0
	47,7

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	708,0
	-48,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	708,0
	-48,9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1237,0
	444,6

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	5,0
	2,0

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1232,0
	429,5

	Земельный налог
	0
	0

	Доходы от  продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений
	0
	0

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	0
	0,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами   Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответст-вующему платежу, в том числе по отмененному))
	0
	0,0
	1.1

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ  И  НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,0
	0,0

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2033,5
	831,7

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	430,0
	143,3

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	430,0
	143,3

	Прочие  межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам  сельским поселениям
	956,0
	151,5

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	147,5
	36,8

	Субвенции бюджетам сельских поселений на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты осуществление первичного воинского учета на
	147,5
	36,8

	Прочие безвозмездные поступления
	0
	0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	4123,5
	1275,1

Р А С Х О Д Ы

	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2116,0
	707,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	930,0
	278,3

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,  местных администраций
	1180,0
	429,6

	Обеспечение проведение выборов и референдумов

	Резервный фонд
	1,0
	0.0

	Другие общегосударственные вопросы
	5,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	147,5
	31,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	147,5
	31,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

10,0

0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	10,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	866,0
	138,2

	 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	251,8
	30,4

	Жилищное хозяйство
	0
	0

	Коммунальное хозяйство
	0
	0

	Благоустройство
	251,8
	30,4

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	931,2
	298,9

	Культура
	931,2
	298,9

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	20,0
	0

	 Пенсионное обеспечение
	20,0
	0

	Социальное обеспечение населения
	0
	0

	 ИТОГО РАСХОДОВ
	4332,5
	1206,8

	Дефицит (-), профицит (+)

	+68,3

	Источники внутреннего финансирования дефицита

	Остатки средств бюджетов

[bookmark: _GoBack]